
 

  
 Via S. Costanzo, 4 

06126 PERUGIA 
  

Il Direttore 
Prof. Fabrizio Rueca
  

Tel. 075 585 7659-7658  
fabrizio.rueca@unipg.it 

                                                                        IL DIRETTORE 

Richiesto un parere al Comitato Tecnico Scientifico di Ateneo per le Emergenze 

Sanitarie circa eventuali misure di ulteriore restrizione, ai fini del contenimento 

del contagio da COVID-19, anche in relazione all’attività assistenziale in corso 

presso l'Ospedale Veterinario Universitario Didattico (OVUD);  

Visto il parere espresso in data 21.1.2021 dal Comitato Tecnico Scientifico di 

Ateneo per le Emergenze Sanitarie; 

Considerato l'esito del sopralluogo effettuato il giorno 22 gennaio 2021, alla 

presenza del Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Perugia;  

Provveduto alla completa sanificazione degli ambienti del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria e dell’OVUD;  

Ritenuto opportuno dare seguito alle raccomandazioni formulate dal Comitato 

Tecnico Scientifico di Ateneo per le Emergenze Sanitarie;  

 

DECRETA 
 

– la chiusura del Dipartimento di Medicina Veterinaria (Palazzo storico, OVUD, 

Polo didattico e Palazzina Amministrazione) dal 25 al 31 gennaio 2021; 

– lo svolgimento di tutte le attività didattiche esclusivamente in modalità 

telematica; 

– il personale Tecnico-Amministrativo delle diverse articolazioni del 

Dipartimento (laboratori, segreterie, reparti), ad eccezione del personale di 

Portineria, opererà per quanto possibile in Smart working, secondo quanto 

stabilito dal Decreto del Direttore Generale 5/2021 del 15 gennaio 2021;  

– la sospensione, fino a nuove disposizioni, dell’attività clinica ordinaria 

prestata dall'Ospedale Veterinario Universitario Didattico (OVUD); 

-  la continuità di trattamento dei ricoverati e la gestione di eventuali urgenze 

OVUD; 

- di demandare al Direttore Sanitario dell’OVUD l’incarico di individuare le 

unità di personale sufficienti al trattamento dei ricoverati e alla gestione delle 

eventuali urgenze. Il personale impegnato nelle suddette attività potrà 

accedere settimanalmente, su base volontaria, a test antigenici secondo le 

modalità di legge e con oneri a carico del Dipartimento. 

                          Perugia, 23 gennaio 2021 

 

Per Il Direttore del Dipartimento 

                      Il Decano 

                                                                     F.to  Prof. Maurizio Silvestrelli 

 
 

Decreto n. 
3/2021 

 
Oggetto:  
Sospensione attività 
Dipartimento di 
Medicina Veterinaria 


